
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/136/2025 

RADY GMINY BIAŁOGARD 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Białogard 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2024 r., poz. 757) Rada Gminy Białogard uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłatę do ceny za pobór wody dla gospodarstw domowych z terenu Gminy Białogard dla: 

1) grupy taryfowej I – odbiorcy usług zużywający wodę do celów realizacji zadań własnych gminy w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani w okresie 

miesięcznym w oparciu o wskazania wodomierza głównego, 

2) grupy taryfowej II – odbiorcy usług zużywający wodę do celów realizacji zadań własnych gminy 

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani 

w okresie miesięcznym w oparciu o wskazania wodomierza głównego oraz wodomierza dodatkowego, 

3) grupy taryfowej III – odbiorcy usług zużywający wodę do celów realizacji zadań własnych gminy 

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani 

w okresie miesięcznym korzystający z lokali w budynkach wielolokalowych posiadający wodomierz 

lokalowy, 

4) grupy taryfowej VI – odbiorcy usług zużywający wodę do celów realizacji zadań własnych gminy 

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani 

w okresie trzymiesięcznym w oparciu o wskazania wodomierza głównego, 

5) grupy taryfowej VII – odbiorcy usług zużywający wodę do celów realizacji zadań własnych gminy 

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani 

w okresie trzymiesięcznym w oparciu o wskazania wodomierza głównego oraz wodomierza dodatkowego, 

6) grupy taryfowej IX – odbiorcy usług zużywający wodę do celów realizacji zadań własnych gminy 

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani 

w okresie trzymiesięcznym korzystający z lokali w budynkach wielolokalowych posiadający wodomierz 

lokalowy oraz wodomierz dodatkowy, 

7) grupy taryfowej XXIV – odbiorcy usług zużywający wodę do celów realizacji zadań własnych gminy 

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczający 

się elektronicznie w okresach miesięcznych na podstawie wodomierza głównego poprzez IBOK, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 grudnia 2025 r.

Poz. 5664



8) grupy taryfowej XXVI – odbiorcy usług zużywający wodę do celów realizacji zadań własnych gminy 

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczający 

się w okresach miesięcznych na podstawie wodomierza głównego poprzez e-fakturę, 

-  w wysokości 3,00 zł brutto do 1 m³ dostarczonej wody na cele bytowe. 

§ 2. Ustala się dopłatę do ceny za odprowadzanie ścieków dla gospodarstw domowych z terenu Gminy 

Białogard dla: 

1) grupy taryfowej A I – dostawcy ścieków – odbiorcy usług rozliczani w okresie miesięcznym za ilość 

odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody 

określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza głównego, 

2) grupy taryfowej A II – dostawcy ścieków – odbiorcy usług rozliczani w okresie miesięcznym za ilość 

odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody 

określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza głównego oraz wodomierza dodatkowego, 

3) grupy taryfowej A III – dostawcy ścieków – odbiorcy usług rozliczani w okresie miesięcznym za ilość 

odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody 

określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza lokalowego, 

4) grupy taryfowej A VI – dostawcy ścieków – odbiorcy usług rozliczani w okresie trzymiesięcznym za ilość 

odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody 

określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza głównego, 

5) grupy taryfowej A VII – dostawcy ścieków – odbiorcy usług rozliczani w okresie trzymiesięcznym za ilość 

odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody 

określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza głównego oraz wodomierza dodatkowego, 

6) grupy taryfowej A IX – dostawcy ścieków – odbiorcy usług rozliczani w okresie trzymiesięcznym za ilość 

odprowadzonych ścieków ustaloną w oparciu o wskazania urządzenia pomiarowego lub zużycia wody 

określonego zgodnie ze wskazaniami wodomierza lokalowego oraz wodomierza dodatkowego, 

7) grupy taryfowej A XXIV – dostawcy ścieków – odbiorcy usług rozliczający się elektronicznie w okresach 

w okresach miesięcznych na podstawie wodomierza głównego poprzez iBOK, 

8) grupy taryfowej A XXVI – dostawcy ścieków – odbiorcy usług rozliczający się w okresach miesięcznych 

na podstawie wodomierza głównego poprzez e-fakturę, 

9) grupy taryfowej B X – dostawcy ścieków – odbiorcy usług rozliczani w okresie trzymiesięcznym na 

podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody, 

-  w wysokości 16,01 zł brutto do 1 m³ odprowadzonych ścieków bytowych. 

§ 3. Rozliczenie dopłaty następować będzie w miesięcznych okresach rozliczeniowych. 

§ 4. Dopłatą objęte jest zużycie wody i odprowadzenie ścieków w gospodarstwie domowym w przedziale 

do 20 m³/m-c. 

§ 5. Dopłaty, o których mowa w § 1 i § 2 obowiązywać będą w okresie od 1.01.2026 r. do 31.12.2026 r. 

§ 6. Dopłaty mają zastosowanie do cen za pobór wody i odprowadzanie ścieków dla grup taryfowych 

wymienionych w § 1 i 2, określonych na okres od 17 do 28 miesiąca od dnia wejścia w życie taryfy dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Białogard, 

zatwierdzonej decyzją SZ.RZT.70.019.2024.AGP Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Szczecinie z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr X/63/2024 Rady Gminy Białogard z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie 

określenia dopłat do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla gospodarstw 

domowych w Gminie Białogard. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białogard. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5664



§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i obowiązuje od 1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marcin Pender 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5664


		2025-12-10T09:46:44+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




